平成３０年８月１０日

　関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　長崎県食料産業クラスター協議会

長崎県食品づくりステップアップ事業
「セブンイレブン向け商品開発支援セミナー」のご案内

時下、貴台には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
日頃より本協議会の業務運営にご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
近年、ライフスタイルの多様化（少子高齢化の進行、単身世帯や共働き世帯の増加等）等による食生活の変化（食の外部化、健康志向、嗜好の多様化等）に伴い、コンビニ業界においては、顧客のニーズに応えた商品の品揃えの充実が求められております。
　本協議会では、県内食料品製造業における生産性向上のため、成長市場のひとつであるコンビニ業界への進出意欲のある事業者への支援を実施することとしており、その一環で下記によりセミナーを開催致します。是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。
また、準備の都合がありますので、８月２７日(月)までに別紙出欠通知を提出下さいますよう併せてお願い申し上げます。

記
１．日　時　　平成３０年８月３１日(金)　１５時３０分～

[bookmark: _GoBack]２．場　所　　長崎県庁１階　大会議室Ａ
　　　　　　　( 長崎市尾上町３番１号)

３．内　容
①15:40～16:40 「地域に密着した商品開発 ～長崎県での取り組み～」
セブン―イレブンジャパン株式会社
取締役 執行役員 商品本部長　石橋　誠一郎　氏

②16;50～17:30 「中食・プレミア食の現状と動向について」
                長崎県６次産業化プランナー
オフィスa　　　　　　　 代  表     　井 上 亜 矢 氏
                (有)地域活性事業センター　代表取締役　武 田 龍 吉 氏

FAX  ０９５-８２１-８０５６
長崎県食料産業クラスター協議会　御中

出　　欠　　通　　知

いずれか〇して下さい
参加する　　　　　　　　　　　　参加しない

参加者氏名
	NO
	氏　　名
	役　職
	所　　　　属

	質問事項

連絡先　　　長崎県食料産業クラスター協議会(長崎県中小企業団体中央会内)
　　　　　　長崎市桜町４-１　長崎商工会館９階
　　　　　　電　話　０９５－８２６－３２０１
F A X   ０９５－８２１－８０５６